
1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
Vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
Označení veřejné zakázky 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: Z2017 - 014715 
ve Věstníku EU: 2017/S 107 - 215139. 
Číslo jednací: MF-10538/2017/6602 
Název veřejné zakázky: Zajištění Informačního systému Aplikační podpora auditního 
orgánu (IS APAO) a poskytování podpory provozu a rozvoje 

 
§ 217 odst. 2 písm. a) zákona 
Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 
Název:  Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:  Letenská 15, 118 10 Praha 1 
Právní forma: Organizační složka státu 
IČO:  00006947 
 
Předmět veřejné zakázky:  
Zajištění vytvoření a komplexní zprovoznění IS APAO, převod majetkového práva k IS APAO a 
poskytování podpory provozu a rozvoje IS APAO. 
- zpracování detailní analýzy 
- dodání a instalace 
- dodání a instalace zdrojových kódů 
- součástí dodání a instalace IS APAO bude poskytnutí příslušných licencí a dodání veškeré 
příslušné dokumentace (např. uživatelské příručky, administrátorské příručky, příručky pro 
správce prostředí, příručky pro nastavení komunikačních rozhraní pro napojení na jednotlivé 
externí informační systémy, havarijní plány, plány zálohování a obnovy, bezpečnostní 
směrnice) 
- zajištění zvýšené podpory provozu a uživatelů po implementaci, 
- zajištění úvodního školení uživatelů, administrátorů a správců, 
- realizace úprav. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 30 825 378 Kč bez DPH; 37 298 707,38 Kč včetně DPH. 

Ve smlouvě v článku 7. Cena a platební podmínky: 

− Odstavec 7. 1 Cena předmětu plnění IS APAO v celkové výši 18 181 500 Kč bez DPH. 

− Odstavec 7. 2 Paušální cena předmětu plnění IS APAO ve výši 146 140 Kč bez DPH za 
každé celé kalendářní čtvrtletí, Paušální cena se poměrně krátí, a to s přesností na 
celé dny trvání poskytování předmětu plnění. 

− Odstavec 7. 3 Cena za flexibilní podporu provozu IS APAO ve výši 750 Kč bez DPH, a to 
za každou člověkohodinu (finanční limit nepřekročí 390 000 Kč bez DPH, tj. 520 
člověkohodin). 

− Odstavec 7. 4 Rozvoj IS APAO, ve výši 750 Kč bez DPH, a to za každou člověkohodinu 
(finanční limit nepřekročí 4 800 000 Kč bez DPH, tj. 6 400 člověkohodin). 

− Cena za licence Příloha č. 8 Smlouvy 47 178 Kč bez DPH 



2 
 

− Cena za licence – maintenance - Příloha č. 8 Smlouvy 292 500 Kč bez DPH  

§ 217 odst. 2 písm. b) zákona 
Zvolený druh zadávacího řízení: 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení, v nadlimitním režimu. 

§ 217 odst. 2 písem c) zákona: 
Označení účastníka zadávacího řízení: 
Název: Asseco Central Europe, a.s. 
Sídlo: Budějovická 778/3a, Praha 4 – Michle 
Právní forma: akciová společnost 
IČO: 27074358 

Název: ASD Software, s.r.o. 
Sídlo: Žerotínova 2981/55A, Šumperk 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČO: 62363930 

Název: DEZA DATA spol. s r. o. 
Sídlo: Mostní 102/16, Valašské Meziříčí 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČO: 47683473 

§ 217 odst. 2 písm. d) zákona  
Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 
Žádný účastník nebyl vyloučen. 

§ 217 odst. 2 písm. e) zákona 
Označení vybraného dodavatele, popřípadě dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 
nebo rámcová dohoda, včetně odůvodnění jejich výběru 
Název: ASD Software, s.r.o. 
Sídlo: Žerotínova 2981/55A, Šumperk 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČO: 62363930 
Odůvodnění: Zadavatel vybral dodavatele na základě doporučení komise. Komise učinila 
doporučení, neboť vybraný dodavatel podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a zároveň 
splnil zákonné požadavky i požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách.  

§ 217 odst. 2 písm. f) zákona 
Označení poddodavatelů  
Nejsou zadavateli známi. 

§ 217 odst. 2 písm. g) zákona 
Odůvodnění použití JŘSU nebo řízení se soutěžním dialogem  
Nepoužito. 

§ 217 odst. 2 písm. h) zákona 
Odůvodnění použití JŘBU  
Nepoužito. 

§ 217 odst. 2 písm. i) zákona 
Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 



3 
 

Nepoužito. 

§ 217 odst. 2 písm. j) zákona 
Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomu došlo. 
Netýká se, s vybraným dodavatelem byla uzavřena dne 28. 8. 2018 smlouva. 

§ 217 odst. 2 písm. k) zákona 
Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity. 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhala elektronicky datovými zprávami 
prostřednictvím spisové služby EPD a prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

§ 217 odst. 2 písm. l) zákona 
Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn. 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

§ 217 odst. 2 písm. m) zákona 
Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části s ohledem na povahu předmětu veřejné 
zakázky, který je podrobně specifikován ve Smlouvě o zajištění Informačního systému 
Aplikační podpora auditního orgánu (IS APAO) a poskytování podpory provozu a rozvoje, 
v článku 1. Předmět smlouvy. 

Poskytované služby tak, jak byly zadány, tvoří komplexní celek a není žádoucí je uměle 
rozdělovat do několika dílčích plnění. 

§ 217 odst. 2 písm. n) zákona 
Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu dodavatele. 

Závěr 
Pro další informace zadavatel odkazuje na oznámení o výsledku zadávacího řízení uveřejněné 
způsobem podle § 212 zákona. 

V Praze dne 1. 10. 2018 
 
 
 
 
 

  ………………………….. 
zadavatel 

Mgr. Radoslav Bulíř 
ředitel odboru 70  

        
              

         


		2018-10-02T10:55:47+0200
	Mgr. Radoslav Bulíř




